
D.D. n.10 del 3.5.2016  

Prot.  487 pos. III.13 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Storia,Disegno e Restauro dell’Architettura 

Piazza Borghese n.9- 00186 Roma 

T (+39) 06 49918807   F (+39) 06 6878169 

CODICE FISCALE 80209930587 – PARTITA IVA 02133771002 

Email: segreteriadsdra@uniroma1.it     PEC: dsdra@cert.uniroma1.it 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO lo Statuto dell’Università; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR n. 699 del 

13.03.2014; 

VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni 

di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 

19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione rispettivamente 

del 15 luglio 2015 e del 21 luglio 2015 con le quali al Dipartimento di Storia, Disegno e 

Restauro dell’Architettura sono state attribuite le risorse pari ad € 16.423,95 per il 

cofinanziamento di un assegno di ricerca; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 dicembre 2015 con la quale è stata 

approvata la pubblicazione del bando per n. 1 assegno di ricerca annuale di categoria A, 

tipologia II e il cofinanziamento, la cui copertura economica verrà garantita con entrate proprie 

del Dipartimento già a disposizione; 

VISTO il bando n. 3/2016, DD 7/2016, Prot. 165  Pos. III.13, pubblicato in data 22 febbraio 

2016 con scadenza il 23 marzo 2016, per l’attribuzione di un assegno per lo svolgimento di 

attività di ricerca di categoria A) Tipologia II della durata di 1 anno per i seguenti settori 

scientifico-disciplinari: ICAR/17 DISEGNO, ICAR/18 STORIA DELL’ARCHITETTURA, ICAR/19 

RESTAURO, presso il Dipartimento di Storia, Disegno e Restauro dell’Architettura 

dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, con la presentazione diretta da parte dei 

candidati dei progetti di ricerca, corredati dei titoli e delle pubblicazioni; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 27 aprile 2016 con cui è stata approvata 

all’unanimità la proposta di nomina della Commissione giudicatrice della predetta procedura 

selettiva; 

 

DISPONE 

 

E’ nominata la seguente Commissione di valutazione per la procedura selettiva di cui in 

premessa: 

 

prof. Augusto Roca De Amicis, (ordinario, ICAR/18, Sapienza università di Roma) 

prof.ssa Laura Carnevali (ordinario, ICAR/17, Sapienza università di Roma) 

prof.ssa Maria Piera Sette (ordinario, ICAR/19, Sapienza università di Roma) 

prof. Carlo Bianchini (straordinario, ICAR/17, Sapienza università di Roma) 

prof. Maurizio Caperna (II fascia, ICAR/19, Sapienza università di Roma) 

 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta del Dipartimento e reso pubblico 

mediante pubblicazione sul sito WEB del Dipartimento e dell’Università. 
 

Roma, 3 maggio 2016  

 

F.to IL DIRETTORE 

          (prof. Francesco Paolo Fiore) 

 

 

mailto:segreteriadsdra@uniroma1.it
mailto:dsdra@cert.uniroma1.it

